



דברי תורה, חיזוק, שמחה, וסיפורי צדיקים

**במדרש ומקנה רב כו' ג' מתנות כו'** בזמן שבאין בכח התורה והם מתנת שמים כו' חוטפין לעצמם כו'. אף כי הכל מהשי"ת. מ"מ לפי הידיעה שיודע האדם היטב שכל אשר לו מהשי"ת. כמו כן נתגלה אצלו הפנימיות חיות מהשי"ת. וכן להיפוך שחוטף לעצמו שחושב כחו ועוצם ידי כו' ע"ז נסתר באמת כח השי"ת שצפון בכל דבר: ספר שפת אמת - שנת תרל"א

**במדרש ומקנה רב כו' ג' מתנות כו' אל יתהלל חכם כו'.** פי' שדורש שהי' להם קנין באלה הנכסים יותר מדאי. לכן נק' בכתוב ומקנה רב וכמ"ש רש"י ז"ל שעשו מטפל עיקר. דבודאי זה העושר שייך להם. אך כתיב אל יתהלל שלא יהי' עיקר השמחה מאלה הדברים כמ"ש חז"ל חסידים ראשונים עשו תורתן קבע ומלאכתן עראי לכן עיקר השמחה בזאת יתהלל כו' השכל וידוע כו'. וממילא אלו ואלו נתקיימו בידן ועל זה כתיב באלה חפצתי. ומצד זה יכול להתהלל שיש לו מנוחה לידע את ה': ספר שפת אמת - שנת תרמ"ו

**בענין בני גד וב"ר כתבתי במקום אחר** בשם הרב מפרשיסחא ז"ל פי' מקנה רב שהי' להם קנין דביקות במרע"ה ע"ש. וי"ל עוד כי רצו בזה כדי שיהי' להם החלוקה עפ"י מרע"ה בעצמו. ולזה הטעם רצה מרע"ה ליכנס לארץ ישראל שאם הי' הוא המחלק להם לא הי' נשאר מהכנענים והי' חירות עולם. לכן מסר להם הגבולים שהיא התחלת קניית הארץ כי הגבולים הם הקצוות מקום דביקות בהשורש כמ"ש במ"א ובכח זה ניתן להם כל הארץ. ובני גד וראובן רצו שיהי' משה רבינו ע"ה המחלק להם חלקם כנ"ל: ספר שפת אמת

**סיפורי ושפתי צדיקים**

**אחד** התנצל לפניו ששוכח מה שמחדש בתורה, אמר לו בעת שיחדש דברי תורה יעשה איזה מצוה או צדקה וכדומה ויזכור: ספר אמת ואמונה קאצק

**הרב ר' פייבילי מגריצא זצ"ל** סיפר כי היה פעם בפשיסחא ביחד עם רבינו זצ"ל ורבינו היה אז בדוחק גדול, ואמר לו ר"פ שבאותו יום תבוא האשה מרת תמרילי מווארשא וילך אליה ותתן לו את כל הצטרכותו כדרכה, כששמע זאת רבינו זצ"ל שאג בקול גדול "מעות פפע!" וסיפר ר"פ זצ"ל כי בדברים האלה נמאסה עליו תאות הממון עד כדי כך שבמשך שבועות מספר בשמעו שמדברים מממון התחיל להקיא: ספר אמת ואמונה קאצק

**לבעל המחבר "קב חן"** אמר רבינו ז"ל תירוץ דהתחלת התפילה שלו הרי היא בזמנה, ומה יוכל לעשות שאינו יכול לגמור עד אחר הזמן: ספר אמת ואמונה קאצק

**שאלו לרבינו זצ"ל** למה לא נחשבת העקידה נסיון ליצחק, והשיב מפני שלא כתיב וה' נסה את יצחק רק את אברהם: ספר אמת ואמונה קאצק

**חנוך לנער על פי דרכו, גם כי יזקין לא יסור ממנו,** היינו אף על פי שנעשה כבר זקן גם כן יחנך עצמו תמיד: ספר אמת ואמונה קאצק

**ר"ה טאמאשווער** אמר בזה"ל אני יכול להעיד על הרבי מקאצק שעד הרגע האחרונה האט ער געארבייט אין יודישקייט אזוי ווי איונגער מאן וואס הייבט ערשט אהן צו טהוען אין יודישקייט (עמל בעניני יהדות), כמו איש צעיר שרק זה עתה מתחיל להתעסק בעניני יהדות): ספר אמת ואמונה קאצק - עמוד כ"ו

**לא יחל דברו ככל היוצא מפיו יעשה.** כי כחן של ישראל רק בפיהם כי כתיב ויפח באפיו נשמת (רוח) חיים. ולכן בכח האדם ע"י דברי תורה שמוציא מפיו להטות עצמו אליו ית'. ולכן מצוה לקרות שמע בכל יום ב"פ וכן שאר ברכות ותפלות שתקנו חז"ל. אך התנאי לזה כשאין אדם משנה בדיבורו כמ"ש לא יחל לא יעשה דבריו חולין מכלל שדבריו הם קודש בעצם ע"י קדושת השי"ת שנתן בכל איש ישראל וכפי מה שהאדם שומר פיו כן זוכה שכל היוצא מפיו יעשה שיועיל לו הקבלה והתפלה בפיו שיהי' כן: ספר שפת אמת - שנת תרל"ד

**במדרש ונשבעת חי ה' באמת כו'.** כי כמו שהוא בפרט כן בכללות בני זכו למצות נדרים ושבועות אחר כל המ' שנים של דור המדבר. ונתקיים בהם ה' אלקיך תירא ואין להם עבודה אחרת רק התורה לכן נבלעו ד"ת בהם עד שהיוצא מפיהם חל עליו שם שמים. וזה ענין הנדרים ושבועות ובו תשבע והוא בחי' תורה שבע"פ לכן ניתן להם בסוף המ' שנים כשנכנסו לארץ ישראל: ספר שפת אמת

**במדרש על יהושע ימים רבים עשה מלחמה כו'.** לתרץ מעשה יהושע נראה כי זמן מלחמתן של ישראל הם מקבלין כח וחיזוק כענין שכתוב לחמנו הם וכ' על אנשי המלחמה שיניך כעדר הקצובות שנק' אכילה כמ"ש ואכלת כו' אויביך ולכן הי' כוונתו לטובה. אך מרע"ה שנא כ"כ הרשעים שלא [הי'] יכול לסבול שיהיו קיימים אף שעה אחת אף שיצמח מהם טובה. וכן צריך להיות אדם השלם: ספר שפת אמת - שנת תרל"ה

# על התורה ועל העבודה

ויכתוב משה את מוצאיהם למסעיהם. היינו שהראה להם קדושתו של הקב"ה כמו שדברנו. וכמוצא מים אשר לא יכזבו מימיו. רק מים חיים וקדושים ונתנה לזה העולם שיסע מדרגא לדרגא עד זה העולם השפל עפ"י ה' היינו איך מקשר זה הכל ע"י תורה שבע"פ שנקרא על פי ה'. וכפי דאיתא על פסוק עפ"י התורה אשר יורוך זה תורה שבע"פ. וכן כתיב בתוה"ק כי על כל מוצא פי ה' יחיה האדם. היינו שמיחד תורה שבע"פ שנקרא פי ה' עד בחינת וכמוצא מים אשר לא יכזבו מימיו. ואחר כך ממילא. ואלה מסעיהם למוצאיהם שמיחד כל העולם כולו עם כל המסעות שנוסע בזה העולם ע"י הכלים שלו. למוצאיהם היינו שמיחד עד וכמוצא מים אשר לא יכזבו מימיו. וזהו עיקר העבודות של צדיקים בזה העולם להשפיע ע"י המדות שלו אורות עליונים בזה העולם וליחד אח"כ כל דבר להמוצא הנ"ל וזהו ואלה מסעיהם למוצאיהם: ספר בית אהרן

**והקרייתם לכם ערים ערי מקלט תהיינה לכם,** בשם הבעל שם טוב, שלשה ערי מקלט הוא הרמז מחשבה, דיבור, מעשה, שצריך האדם לברוח מפני גואל הדם, הוא הס"ם שרוצה לבטל אותם מעבודות הבורא, וצריך להתחזק בעצמו במחשבות קדושות, ודיבורים קדושים, ומעשים טובים, כי אף על פי שעדיין אינם כל כך בהירים וזכים, מכל מקום טוב יותר משב ואל תעשה, כי מכל מקום רעותיה דמריה עביד: (קדושת לוי בליקוטים דק"ט ע"ב). סליק פרשת מסעי בס"ד: ספר בעל שם טוב על התורה

שבת חזק האחרון של שנת תש"פ

עוד נוכל לומר על הפסוקים הנ"ל כי לכאורה יש לדקדק מקודם כתיב ביד משה ואהרן. ואחר כך כתיב עפ"י ה'. מקודם כתיב מוצאיהם למסעיהם ואח"כ כתיב מסעיהם למוצאיהם: **אכן** הנה שמעתי אומרים בשם הרב הקדוש מורינו ר' שלמה קארלינער זצוק"ל כשנסע לרייסין מנה כמה מסעות בשם ואמר אלה מסעי ב"י. והיכי תמצא. רק האמת הוא כי כל דבר הנמצא בזה העולם וכל העולם הגשמי הזה הכל נלקח מרום רום המעלות. והקב"ה צמצם הכל עד שלשול קטן שבים. וכפי דאיתא בזה"ח הקדוש ע"פ נעשה אדם. היינו שנעשה מכל הבחינות היינו מעולם האצילות עד עולם העשיה. מכל העולמות נלקח חלק ונברא האדם. אשר לזה כתיב נעשה. וזה עיקר המסעות שצריך האדם ליסע מדרגא לדרגא עד שיתייחדו הכל עד עולם האצילות. ואותו המקום נקרא וכמוצא מים אשר לא יכזבו מימיו. ואיך יכול כל אדם לבא לזאת המדרגה. לזאת אומר הכתוב לצבאותם. כפי שאמר אאמו"ר זצוק"ל. צבא יש לו שלשה פירושים. לשון מלחמה ולשון רצון ולשון מושל. כי מקודם יש לו להאדם מלחמות גדולות עד שמשיג רצון טוב לעבודתו ית"ש. ואח"כ נעשה מושל על כל דבר ומעלה הכל למקורו הראשון. וזש"ה אלה מסעי ב"י אשר יצאו מארץ מצרים. כי כל האורות עליונים נצרך הכל להעלות אותם מכל המצרים ובשם מונחים כל הקדושות מעת שנפלו בעמקי הקליפות. לצבאותם כמו שדברנו. והאיך אפשר לבא לזה. לכן אומר ביד משה ואהרן. כידוע משה מצד החתן. ואהרן מצד הכלה. שהם שני שושבינים. ועל ידיהם מתקשרים כל העולמות: ספר בית אהרן

## חזק חזק ונתחזק

החלצו מאתכם אנשים לצבא. שמעתי בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זצ"ל שהפי' הוא אם תחלצו מאתכם הנגיעות עצמיכם דהיינו הגשמיות אז תהי' אנשים לצבא. והבן: ספר שיח שרפי קודש - פרשת מטות

**אלה מסעי כו' ויכתוב.** נראה לפרש הכתוב הראשון על פי אמרינו בפירוש הכתוב (תהלים ע"ז, ט"ז) גאלת בזרוע עמך בני יעקב ויוסף סלה, דאמרו רבותינו ז"ל (סוטה ל"ו). עד יעבור כו' עד יעבור זה כו' (שמות ט"ו, ט"ז) ראויין היו ישראל להעשות להם נס להגאל בזרוע לבא ביד רמה ולא ברשות כורש כפירש"י בימי עזרא כמו בימי משה אלא שגרם החטא. והחטא היה פגם הברית כידוע. וזה גאלת בזרוע עמך, כשהם במדת יעקב כחי וראשית אוני ויוסף סלה והבן נ"ל: וזהו אלה מסעי, כי איתא במדרש (במדב"ר כ"ג) שנכתבו המסעות בשביל הזכרת הניסים שנעשו בהם. ובקומץ מנחה הוסיף לזכרון לבני ישראל לברך שעשה נס לאבותינו במקום הזה. וזהו אלה מסעי בני ישראל, בשביל שהיו בני ישראל כישראל סבא שומרי הברית אשר יצאו מארץ מצרים לצבאותם, לחילהון ולא נתערבו באומה אחרת. ואמר ביד משה ואהרן, יתכן כי צדיקי הדור על ידי גודל קדושתם כל הדור נשמר מחטא כמו בכה"ג שהיה לו לבקש רחמים על דורו שלא יארע שוגג. וכעובדא דריב"ל (מכות י"א). אף דוודאי היה חייב שיאכלו הארי'. אך דריב"ל היה לו לבקש שלא יבא לידי חטא. וזהו ביד משה ואהרן, שקדושתם גרמה קדושת הדור נ"ל: ספר נועם מגדים

א גוטיין ש"ק מברכין אב - מען בענטשט די טאטע בשם צדיקים -

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@chizuk.info  
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", או שיעור באידיש וענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קעה"כ, נא להתקשר להנ"ל, ידיכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #823

יומא דהילולא קדישא  
הרה"ק ר' שלמה קארלינער הי"ד ב"ר מאיר - כ"ב תמוז תקנ"ב זכיעוכ"א  
לע"ג אאמו"ר הגה"צ ר' יונה בהרה"ח ר' חיים יחיאל זצ"ל גאנצווייג  
אבד"ק תפארת צבי - [ע"ש זקנו ר' הירש הגדול משידלוב - תלמיד חבר החוזה הק' מלובלין ז"ע] - לאס אנדזשעלעס - נכד שלשלת אדמורי" שידלוב והמגיד מסטאטוב, ומזע הרמ"ל מסאסוב ולמעלה בקודש זכיעוכ"א  
מנ"כ בהר הזיתים ירושלים - לפרטים לשעת עלי' לציון, וסעודת יארצייט בלייקווד ולאס אנדזשעלעס נא להתקשר ל' 1-732-685-9839